01/03/2022 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 3784

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 357

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Versatille Empreendimentos Imobiliarios Ltda, requereu conforme processo
SINFAT Municípios nº 38151/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para
atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua
304, n° 440, Bairro Meia Praia.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Regina
Bitencourt da Trindade ME, requereu conforme processo FAACI nº 043/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e Similares, Padarias
e Panificadoras, localizada na Rua Estrada Geral do Sertão do Trombudo, nº
5622, Bairro Sertão do Trombudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que La
Costa Construtora SPE Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 044/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 314, Lote 123, Loteamento Jardim Roberto,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Arge
Consultoria Empresarial Eireli, requereu conforme processo FAACI nº 045/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 414, Lote 59, Quadra 04, Loteamento Jardim
Morretes II, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Roddi
Esfiharia e Cozinha Árabe Itapema Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
047/2022, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e
Similares, Padarias e Panificadoras, localizada na Rua 246, nº 851, Loja 03,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Branco
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
049/2022, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Costrução de Templos
Religiosos, localizada na Rua 420, Lote 866, Loteamento Jardim Beija Flor,
Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Ozilha
Carvalho, requereu conforme processo FAACI nº 050/2022, a Autorização Ambiental
- AuA, para atividade de Construção de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua
454, Lote 566, Loteamento Jardim Praiamar, Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Angelica Sabadini, requereu conforme processo FAACI nº 051/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Regularização de Edificação Unifamiliar,
localizada na Rua 406 D, Lote 78, Loteamento Jardim Estrela, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Lucineia Maria das Neves, requereu conforme processo FAACI nº 052/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação
Comercial, localizada na Rua 422, Lote 941, Loteamento Jardim Beija Flor ,
Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Nomadic Beer Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 053/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e Similares, Padarias e
Panificadoras, localizada na Rua 308, Esquina com a Avenida Nereu Ramos, nº
5358, Bairro Meia Praia.

01/03/2022 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 3784

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 358

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que WHLF
Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 059/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação
Unifamiliar Coletiva localizada na Rua 902 F2, Lote 23, Loteamento Jardim
Galitzki, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Maria
Mercedes da Silva, requereu conforme processo FAACI nº 054/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Regularização de Edificação Unifamiliar
localizada na Rua 902, nº 670, Bairro Sertãozinho.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Maria
Almerita Cunha Berns, requereu conforme processo FAACI nº 055/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Regularização de Edificação
Unifamiliar localizada na Rua 902, nº 660, Bairro Sertãozinho.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Maria
Zelia da Cunha, requereu conforme processo FAACI nº 056/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Regularização de Edificação Unifamiliar
localizada na Rua 902, nº 650, Bairro Sertãozinho.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Maria
Estela da Cunha Silva, requereu conforme processo FAACI nº 057/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Regularização de Edificação
Unifamiliar localizada na Rua 902, nº 636, Bairro Sertãozinho.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Eli
Manoel Cunha, requereu conforme processo FAACI nº 058/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Regularização de Edificação Unifamiliar
localizada na Rua 902, nº 624, Bairro Sertãozinho.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Daniela
Cristina Moreira 05221741911, requereu conforme processo FAACI nº 579/2021, a
retificação da Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Restaurantes
e similares, localizada na Rua 230, nº 374, Bairro Meia Praia.